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Higher plants include 9 sections with about 3000 species. It is 
assumed that higher plants originated from some marine algae. 
Fossil remains of higher plants are known from the Silurian 
period. The taller plants are systematically divided into the 
following sections: rhinotypes, zoosterophylls, lichens, 
plauntophyses, psilotophytes, sedges, sedges, pines, and 
magnolias. Higher plants differ from lower plants by the complex 
structure of their bodies, their adaptation to growth on the 
ground, and sexual and asexual reproduction. The cells of sexual 
reproduction are multicellular. Some of their species also live in 
the water environment. Higher plants are among the oldest 
green algae by origin. Their origin and development are in two 
different directions, gametophyte, and sporophyte. The first 
ancestors of higher plants are basal plants. 
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YUKSAK O‘SIMLIKLAR KELIB CHIQISHI VA SESTIMATIKASI 
 

 KALIT SO‘ZLAR:   ANNOTATSIYA  

tallom, rizoid, sporafit, 
gametofit, riniyatoifa, 
magnoliyatoia, plauntoifa, 
to’qima 

Yuksak o’simliklar 3000 ga yaqin turdan iborat 9 bo’limni o’z 
ichiga oladi. Yuksak o’simliklar birorta dengiz Suvo’tlar kelib 
chiqqan, deb taxmin qilinadi. Yuksak o’simliklarning qazilma 
qoldiqlari silur davridan maʼlum. Yuksak o’simliklar sestimatik 
jihatdan quyidagi bo’limlarga bo’linadi: rniotoifalar 
zoosterofiltoifalar, yo’sintoifalar, plauntoifalar, psilotoifalar, 
qirqbog’imtoifalar, qirqquloqtoifalar, qarag’aytoifalar, 
magnoliyatoifalar . Yuksak o’simliklar tanasining murakkab 
tuzilganligi, yerda o’sishga moslashganligi, jinsiy va jinssiz 
ko’payishi bilan tuban o’simliklardan farq qiladi, jinsiy ko’payish  
hujayralari ko’p hujayrali tuzilgan. Ularning ayrim turlari suv 
muhitida ham yashaydi. Yuksak o’simliklar kelib chiqishi 
bo`yicha yashil suvo`tlarning eng qadimgilaridan hisoblanadi, 
Ularning kelib chiqishi va rivojlanishi ikki xil yo`nalishda, 
gametofit va sporofit nasl ustunligida bo`ladi. Yuksak 
o’simliklarning dastlabki ajdodlari tuban o`simliklar hisoblanadi. 

 

 

Yuksak o’simliklar evolyutsion taraqqiyot natijasida murakkab morfologik tuzilishga 

ega bo’lgan, tanasi poya va bargga differensiyalangan o’simliklar. Ularda ko’p hujayrali 

murtak (embirion hosil boladi. Yuksak o’simliklarga xos belgilardan biri jinsiy (gametofit) 

va jinssiz (sporofit) nasllarning gallanishidir. Yuksak o’simliklar 3000 ga yaqin turdan 

iborat 9 bo’limni o’z ichiga oladi. Bularga: riniotoifalar zoosterofiltoifalar, yo’sintoifalar, 

plauntoifalar, psilotoifalar, qirqbog’imtoifalar, qirqquloqtoifalar, qarag’aytoifalar, 

magnoliyatoifalar kiradi. Yuksak o’simliklar tanasining murakkab tuzilganligi, yerda 

o’sishga moslashganligi, jinsiy va jinssiz ko’payishi bilan tuban o’simliklardan farq qiladi. 

Yuksak o’simliklar sporofitida ko’p hujayrali sporangiylar hosil bolib, ularda harakatsiz 

sporalar yetishadi. Gametofitshxa jinsiy organlar paydo boladi. Sporofit, odatda, barg, poya 

va ildizga bo’lingan. Ko’pincha Yuksak o’simliklarda o’tkazuvchi to’qima — ksilema va 

floema rivojlangan. Epidermis, kutikula va bargida og’izchalar bo’lishi Yuksak o’simliklar 

uchun xos. Yuksak o’simliklar birorta dengiz Suvo’tlar kelib chiqqan, deb taxmin qilinadi. 

Yuksak o’simliklarning qazilma qoldiqlari silur davridan maʼlum 

     Yer sharining umumiy maydoni 510 mln. km2 bo`lsa, shundan 149 mln. 

km2 quruqlik, 361 mln. km2 suv muhitiga tug`ri keladi. Suv va quruqlikda hayvonlarning 1,5 

mln. dan, o`simliklarning esa 500 mingdan ortiq turlari tarqalgan. Shulardan 200 minggi 

tuban o`simliklar, 300 minggi yuksak o`simliklardir. Demak, yuksak o`simliklar turlar 

sonining ko`pligi bilan birga, ularni turli xil geografik va ekologik muhitlarda eng issiq, 

sernam tropik hududlardan boshlab iqlimi sovuq bo`lgan joylarda ham uchratish mumkin. 

Bulardan tashqari tekislikdan tortib to tog` va yaylov mintaqalarigacha tarqalgan. Yuksak 

o`simliklar asosan quruqlikda yashashga moslashgan. Ularning ayrim turlari suv muhitida 

https://uz.wikipedia.org/wiki/Sporofit
https://uz.wikipedia.org/wiki/Epidermis
https://uz.wikipedia.org/wiki/Kutikula
https://hozir.org/ozbekiston-respublikasi-oliy-va-orta-maxsus-talim-vazirligi-to-v18.html
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ham yashaydi. 

Yuksak o`simliklar quruqlikka moslashar ekan, tuban o`simliklardan quyidagi 

belgilari bilan farq qiladi: 

1. Tanasining poya, barg va ildizga ajralganligidir. Ammo, bular ichida eng sodda 

vakillarida (yo`sinsimonlarda) ildiz o`rnida-rizoidlar, tanasi poya, bargga ajralmagan 

«tallom» tuzilishidagi vakillari xam uchraydi. 

2. Yuksak o`simliklarda suv va havo almashinishini (transpiratsiya va fotosintez) 

boshqaruvchi barg og`izchalarining bo`lishi, o`tkazuvchi to`qimalar, traxeidlar, traxeya, 

ksilema, floema va yo`ldosh xujayralarning bo`lishi. Keyinchalik mexanik to`qimalarning 

rivojlanishidir. Morfologik tuzilishi jihatidan esa turli xil moslamalar vujudga kelgan.  

3. Bularda jinsiy ko`payish a`zolarning ko`p xujayrali tuzilganligidir. 

4. Jinsiy ko`payish azolari: erkakligi-anteridiy, urg`ochiligi- arxegoniydan iborat. 

5. Yuksak o`simliklar hayotiy jarayonida doimo nasllar gallanishi-jinsiy nasl 

gametofitni, jinssiz nasl�sporofit bilan almashinishi kuzatiladi. Yuksak o`simliklardan 

faqat  yo`sintoifalarida gametofit nasl ustunlik qilsa, qolganlarida esa sporofit nasl ustunlik 

qiladi. Gametofit-jinsiy nasl bo`lib, unda anteridiy va arxegoniy etiladi. Ularni gametalarini 

qo`shilishi natijasida jinsiy ko`payish amalga oshadi. Gametofit bir uyli ayrim jinsli yoki ikki 

uyli, bir jinsli bo`lishi mumkin. 

Sporofit nasl- jinssiz nasl bo`lib, unda sporolar etiladi. Sporalar sporangiylarda hosil 

bo`ladi. Sporalar hosil bo`lishida sporangiylar ichida reduktsion bo`linish yoki meyoz 

natijasida sporalar gaploid to`plamga ega bo`lgan xromosomalarni hosil qiladi. 

6. Yuksak o`simliklarda zigotaning keyingi taraqqiyotida murtak (embrion)ning hosil 

bo`lishi va uning rivojlanish davomida sporofit hosil bo`lishi kuzatiladi. 

7. Yuksak o`simliklardan ochiq urug`li va yopiq urug`li (guli o`simliklar) o`simliklarda 

spora o`rnida urug` hosil bo`ladi. Shuning uchun ham ularni «urug`li o`simliklar» deb 

ataladi. 

 Yuksak o`simliklarni quyidagi bo’limlarga bo’linadi:  

1.   Riniyatoifalar     –Rhyniophyta 

2.   Zoosteriofittoifalar   � Zoosterophyta 

3.   Yo`sintoifalar     � Bryophyta 

4.   Plauntoifalar     � Lycopodiophyta 

5.   Psilottoifalar     - Psilotophyta 

6.   Qirqbo`g`imtoifalar   � Eqvisetophyta 

7.   Qirqquloqtoifalar   - Polypodiophyta 

8.   Karag`aytoifalar  yoki  ochik urug`lilar � Pinophyta 

9.  Magnoliyatoifalar  yoki  gulli o`simliklar   Magnoliophyta,  Anthophyta 

Yuksak o`simliklarning kelib chiqishi. 

Yuksak usimliklar kelib chiqishi bo`yicha yashil suvo`tlarning eng qadimgilaridan 

hisoblanadi, Ularning kelib chiqishi va rivojlanishi ikki xil yo`nalishda, gametofit va sporofit 

nasl ustunligida bo`ladi. Ularni dastlabki ajdodlari tuban o`simliklar hisoblanadi. Ko`pchilik 

olimlar, qadimgi (proterozoy erasidagi) yashil suvo`tlari ularni dastlabki ajdodlari deb 

https://hozir.org/otgan-zamonda-bir-boy-bor-ekan-uning-eshagi-va-bir-hokizi-bor.html
https://hozir.org/generativ-organlar.html
https://hozir.org/ituzumnamolar-solanales-qabilasi-reja-ituzumdoshlar-solanaceae.html
https://hozir.org/ituzumnamolar-solanales-qabilasi-reja-ituzumdoshlar-solanaceae.html
https://hozir.org/2-mavzu-plauntoifalar-lycopodiophyta-bolimi-reja-plauntoifalar.html
https://hozir.org/qirqquloqtoifa-osimliklar-bolimi--polypodiophyta.html
https://hozir.org/reja-ozbekiston-yengil-sanoati.html
https://hozir.org/reja-ozbekiston-yengil-sanoati.html
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hisoblashadi. Bunga sabab shuki, qadimgi proterozoy erasida yashab so`ng yo`qolib ketgan 

yashil suvo`tlarda 2 xivchinli spermatozoidlarning bo`lishi aniqlangan. Shuningdek ularda 

xlorofill, xloroplastlar va boshqa pigmentlarning bo`lishidir. Ba`zi olimlar yuksak 

o`simliklarning qadimgi ajdodlari deb hozirda bir muncha taraqqiy etgan qo`ng`ir 

suvo`tlarini ham keltirib o`tadi, lekin uni tasdiqlovchi, dalillar hozircha yetarli emas. 

XULOSA:  

Yuksak oʻsimliklar — evolutsion taraqqiyot natijasida murakkab morfologik 

tuzilishga ega boʻlgan, tanasi poya va bargga differensiyalangan oʻsimliklar. Ularda koʻp 

hujayrali murtak (embirion) hosil boʻladi. Yuksak oʻsimliklarga xos belgilardan biri jinsiy 

(gametofit) va jinssiz (sporofit) nasllarning gallanishidir. Yuksak oʻsimliklar 3000 ga yaqin 

turdan iborat 9 boʻlimni oʻz ichiga oladi. Bularga: riniotoifalar zosterofiltoifalar, 

yoʻsintoifalar, plauntoifalar, psilotoifalar, qirqboʻgʻimtoifalar, qirqquloqtoifalar, 

qaragʻaytoifalar, magnoliyatoifalar kiradi. Yuksak oʻsimliklar tanasining murakkab 

tuzilganligi, yerda oʻsishga moslashganligi, jinsiy va jinssiz koʻpayishi bilan tuban 

oʻsimliklardan farq qiladi. Yuksak oʻsimliklar sporofitida koʻp hujayrali sporangiylar hosil 

boʻlib, ularda harakatsiz sporalar yetishadi. Gametofitshxa jinsiy organlar paydo 

boʻladi. Sporofit, odatda, barg , poya va ildizga boʻlingan. Koʻpincha Yuksak oʻsimliklarda 

oʻtkazuvchi toʻqima — ksilema va floema rivojlangan. Epidermis, kutikula va bargida 

ogʻizchalar boʻlishi Yuksak oʻsimliklar uchun xos. Yuksak oʻsimliklar birorta 

dengiz suvoʻtlaridan kelib chiqqan, deb taxmin qilinadi. Yuksak oʻsimliklarning qazilma 

qoldiqlari silur davridan maʼlum 
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